
1 

 

Zápis 

z 11. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 10. dubna 2019 

 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:29 hodin. 

 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Ing. Flandera, p. Srb, Bc. Scheinherr 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, p. Srb 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Srb) – 0.    

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní a že materiály 

byly na dnešní schůzi odeslány včas. Uvádí, že program dnešní schůze není nikterak doplňován. 

Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, není tomu tak, a proto nechává 

hlasovat o předloženém programu jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  

 

Bod č. 1 – Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy či 

připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Žádost o schválení zhotovitele na akci „Kanalizace ul. Řečická Blatná“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 119/19 

 

Bod č. 4 - Žádost o vyřazení movitého majetku a projektové dokumentace 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 120/19 

 

Bod č. 5 - Žádost o poskytnutí materiálu  

Bez připomínek. 

Hlasování: 4 – 1(Flandera) – 0. Usnesení č. 121/19 

 

Bod č. 6 - Žádost o vstup do pozemků ve vlastnictví města Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 122/19 

 

Bod č. 7 - Žádost o vyjádření 

Paní starostka konstatuje, že pokud radní odsouhlasí odborem majetku, investic a rozvoje navržený 

postup, tak bude žadatel tedy vyzván k přepracování projektové dokumentace, aby odpovídala platné 

legislativě, a k doložení kladného stanoviska odboru životního prostředí a Povodí Vltavy, s.p. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 123/19 

 

Bod č. 8 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním místních komunikací v Blatné 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 124/19 

 

Bod č. 9 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním komunikace – zřízením vyhrazeného 

parkovacího místa pro osobu těžce zdravotně postiženou 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 125/19 

 

Bod č. 10 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou komunikací – Jazz Day (kladení 

věnců) 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 126/19 

 



2 

 

Bod č. 11 - Schválení uzavření Smlouvy o nájmu movitých věcí podle § 2201 a násl. OZ  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 127/19 

 

Bod č. 12 - Změna rozpisu rozpočtu 2019 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 128/19 

 

Bod č. 13 - Žádost o příspěvek 

Paní starostka informuje, že žadatel má rekord v České knize rekordů již zapsaný. Konstatuje, že 

dotyčný město Blatná opravdu všude zmiňuje, a proto by mu tedy finanční dar ve výši 5 tisíc Kč 

poskytla. Ing. Flandera s poskytnutím částky 5 tisíc Kč souhlasí. Paní starostka nechává hlasovat o 

usnesení: „RM po projednání schvaluje poskytnutí peněžitého daru Petru Benešovi ve výši 5 000 Kč a 

uzavření darovací smlouvy dle předloženého návrhu“.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 129/19 

 

Bod č. 14 - Návrh Nařízení města č. 1/2019, kterým se vydává tržní řád  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 130/19 

 

Bod č. 15 - Odpis pohledávek po promlčecí lhůtě a po zemřelém nájemníkovi, žádost o snížení 

nájmu a ukončení nájemní smlouvy 

Pan místostarosta navrhuje první část materiálu stáhnout z programu, protože v případě pohledávky za 

užívání bytu v č.p. 226 se jedná o osobu, jejímž opatrovníkem je město Blatná. Doplňuje, že se tedy 

v současné době zaměstnanci odboru sociálního domlouvají s pracovníky Správy bytů, že by se 

předmětný dluh po nějakých částkách splácel. Paní starostka k dalším dvěma pohledávkám, které jsou 

vymáhány v exekučním řízení, uvádí, že dle sdělení JUDr. Mrázka nehrozí jejich promlčení, a proto 

by dané pohledávky neodpisovala. Ing. Flandera je téhož názoru. Paní starostka nechává hlasovat o 

stažení této části bodu z programu.  

Hlasování: 5 – 0 – 0.  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 131/19 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 132/19 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 133/19 

 

Informace:  a) Stav peněžních prostředků města k 31.03.2019 

 

b) Strategie zvyšování kvality sociální služby – kompletní zpráva auditorů, Strategie zvyšování 

kvality péče v DS a návrhy řešení a Výroční zpráva Domova pro seniory za rok 2018 

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 

 

Paní starostka v 8:11 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  

 

Zapsala: Gabriela Mlíčková 

 


